

# Dominika Kościukiewicz

---

## Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Filozoficznej pt. "Chrześcijaństwo wobec współczesnych problemów globalnych"

---

Studia Philosophiae Christianae 43/2, 234-235

---

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DOMINIKA KOŚCIUKIEWICZ

**SPRAWOZDANIE Z OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI  
FILOZOFICZNEJ PT. CHRZEŚCIJAŃSTWO WOBEC  
WSPÓŁCZESNYCH PROBLEMÓW GLOBALNYCH**

W dniach od 21 do 23 maja br. w Lubostroniu (woj. kujawsko-pomorskie) odbyła się konferencja filozoficzna *Chrześcijaństwo wobec współczesnych problemów globalnych*, zorganizowana przez Instytut Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

W konferencji wzięli udział pracownicy naukowcy reprezentujący różne uczelnie: prof. Zdzisława Piątek (Uniwersytet Jagielloński), prof. Zbigniew Drozdowicz (Uniwersytet Adama Mickiewicza), prof. Włodzimierz Tyburski i dr Marcin Jaranowski (Uniwersytet Mikołaja Kopernika), ks. prof. Józef M. Dołęga, prof. Artur Andrzejuk, dr Stanisław Krajski oraz mgr Bożena Listkowska (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego), prof. Zbigniew Stachowski, dr Ewa Stachowska, dr Beata Guzowska i mgr Ryszard Wójtowicz (Uniwersytet Rzeszowski), ks. prof. Wiesław Dyk (Uniwersytet Szczeciński), a także prof. Andrzej Papuziński, prof. Krzysztof Kalka, dr Wiesława Wołoszyn, dr Andrzej Kmieciak, dr Wojciech Torzewski i mgr Dominika Kościukiewicz (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego).

Zakres zagadnień podejmowanych w wygłoszonych referatach objął szeroko rozumiany problem współczesnego chrześcijaństwa oraz globalizacji (zwłaszcza w kontekście katolickiej nauki społecznej). Wśród analizowanych „współczesnych problemów globalnych” pojawiły się takie zjawiska, jak: ateizm, sekularyzm, laicyzm, ekonomizm, rechrystianizacja, neosakralizacja czy inkulturacja chrześcijaństwa. Obok wyników przeprowadzonych niedawno badań zaprezentowano również ujęcie historyczne globalizacji: począwszy od chrześcijańskich myślicieli Oświecenia, poprzez wiek XIX i okres międzywojenny, aż po współczesnych teologów wyzwolenia. Nie zabrakło także wciąż aktualnych i uniwersalnych zagadnień, jak sumienie czy odpowiedzialność – są one szczególnie ważne w budowaniu stosunków społecznych, opartych na relacjach chroniących dobro osób i wspólnot.

Nad sprawnym przebiegiem spotkania czuwali organizatorzy: prof. Andrzej Papuziński (dziekan Wydziału Humanistycznego UKW) i prof. Krzysztof Kalka (Dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii UKW) oraz p. Janina Szysler. W skład Komitetu Naukowego – oprócz organizatorów – weszli: prof. Zdzisława Piątek, prof. Włodzimierz Tyburski i prof. Artur Andrzejuk. Na Sekretarza Konferencji powołano dr Andrzeja Kmieciaka.

Konferencja odbyła się w kompleksie parkowo-pałacowym, malowniczo położonym w dolinie Noteci. Na uczestników czekały dodatkowe atrakcje: przejażdżki bryczką po parku, zwiedzanie pałacu oraz grill. Organizatorzy planują kolejną konferencję za dwa lata.